Av. Presidente Wilson, 231/ 11º andar – Rio de Janeiro, RJ
SAC: sac@bnymellon.com.br ou (21) 3219-2600, (11) 3050-8010, 0800 725 3219

Ouvidoria: www.bnymellon.com.br/sf ou 0800 725 3219
Caixa Postal 140, CEP 20030-905 – Rio de Janeiro, RJ

Rio de Janeiro, 14 de março de 2016.

FATO RELEVANTE

ADVIS ENDURO 30 FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS
DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO

CNPJ/MF N° 13.106.979/0001-29

O BNY MELLON SERVIÇOS FINANCEIROS DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E
VALORES MOBILIÁRIOS S.A., inscrito no CNPJ/MF sob o 02.201.501/0001-61
(“BNY Mellon”), na qualidade de administrador do Fundo em referência
(“FUNDO”), atualmente gerido pela ADVIS INVESTIMENTOS LTDA., inscrita no
CNPJ sob o nº 02.834.376/0001-27 (“Gestora”), vem, por meio deste,
encaminhar aos Cotistas e ao mercado em geral o comunicado enviado pela
Gestora do FUNDO, em anexo.
Estamos à disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

BNY Mellon Serviços Financeiros Distribuidora de Títulos e Valores
Mobiliários S.A.
Administrador

FATO RELEVANTE

CANVAS CAPITAL S.A., sociedade anônima, com sede na cidade de São Paulo,
Estado de São Paulo, na Rua Leopoldo Couto de Magalhães Jr., 700, 15º
andar, Itaim Bibi, CEP 04542-000, inscrita no CNPJ/MF sob o no
15.377.863/0001-50 vem comunicar ao mercado, nos termos do art. 60 da
Instrução da Comissão de Valores Mobiliários n.º 555, de 17 de dezembro de
2014, conforme alterada que, nesta data, foi concluída a aquisição da
totalidade das quotas de emissão da ADVIS INVESTIMENTOS LTDA., divulgada ao
mercado em 17 de fevereiro de 2016.

Nesta data, o Sr. Alexandre De Zagottis foi eleito Diretor de Investimentos da
Companhia, gestor responsável perante a Comissão de Valores Mobiliários.

A Companhia atua na área de prestação de serviços de gestão de carteira de
valores mobiliários, incluindo a aplicação de recursos financeiros no mercado
de valores mobiliários por conta de investidores, na categoria de gestor de
recursos, bem como na prestação de serviços de consultoria de valores
mobiliários, nos termos do art. 1º, §1º, II, e do art. 2º, §1º, ambos da Instrução
CVM 558, de 15 de março de 2015, e legislação e/ou regulamentação
aplicáveis.